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II Posiedzenie w dniu 15 maja 2025 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Przegląd gminnych dróg, ulic, przepustów, placów zabaw oraz dróg powiatowych  

i organizacji ruchu drogowego.  

2. Gospodarka przestrzenna – plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Niwiska. 

3. Ocena transportu zbiorowego – dowóz dzieci do szkół oraz dowóz mieszkańców  

z terenu Gminy Niwiska do miast: Kolbuszowa oraz Mielec za 2024 r. 

4. Informacja na temat ochrony przeciwpożarowej dotycząca wyposażenia w sprzęt jednostek 

OSP oraz systemów alarmowania i ostrzegania za okres do marca 2025 r. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Gospodarczej – Marek Świderski, 

powitał wszystkich zebranych.  

Przegląd gminnych dróg, ulic, przepustów, placów zabaw oraz dróg powiatowych  

i organizacji ruchu drogowego.  

Informacja o stanie dróg powiatowych znajdowała się w tematyce sesji Rady Gminy 

Niwiska w dniu 28 kwietnia br. Radni zapoznali się z informacją w tym zakresie, stanowi ona 

załącznik do protokołu.  

Członkowie Komisji wraz z wójtem Elżbietą Wróbel pracowali także w terenie. 

Odwiedzili m.in. PSZOK w Niwiskach i oczyszczalnie ścieków w Trześni. Sprawdzali również 

stan realizacji inwestycji budowy garażu na samochód pożarniczy w Siedlance oraz 

modernizacji drogi gminnej w Hucisku („Za Górą”).  

Komisja zwróciła uwagę na zły stan poboczy w ciągu drogi powiatowej Niwiska – 

Kosowy i drogi powiatowej w Zapolu od skrzyżowania w kierunku Lipnego Boru. Poruszony 

został także temat złej nawierzchni jezdni przy przystanku w Zapolu. Wójt gminy zobowiązała 

się wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych w Kolbuszowej w związku ze zgłoszonymi 

wnioskami.  

Omówiona została także kwestia dobudowy magazynu energii do instalacji 



fotowoltaicznej na oczyszczalni ścieków w Trześni.  

Gospodarka przestrzenna – plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Niwiska. 

Tematykę przedstawiła wójt gminy Elżbieta Wróbel. Na dzień 15 maja br. na terenie 

gminy Niwiska obowiązuje łącznie 18 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

W 2022 roku Rada Gminy uchwaliła MPZP: 

- Nr 1/2021 terenu w miejscowości Siedlanka. Jest to obszar o powierzchni około 0,18 ha 

przeznaczony w planie pod zabudowę usługową i handlową. 

- Nr 2/2020 terenów w miejscowościach Niwiska, Leszcze, Przyłęk. Plan obejmuje trzy obszary 

o łącznej powierzchni około 3,15 ha. W granicach planu wyznaczono następujące tereny: teren 

ujęcia wody w Niwiskach na działce 2574/2, teren ujęcia wody w Przyłęku na działce 1098/2, 

tereny zabudowy zagrodowej, tereny leśne, tereny rolne oraz drogi wewnętrzne. Plan ten 

wymagał uzyskania zgody Marszałka Województwa Podkarpackiego na przeznaczenia na cele 

nieleśne gruntów leśnych. Uzyskaliśmy taką zgodę jedynie na część obszarów. Obszary, które 

nie uzyskały zgody Marszałka nie mogły być brane pod uwagę w dalszych etapach 

procedowania planu. 

W roku 2024 wydano łącznie 85 decyzji w sprawie ustalenia warunków zabudowy  

i zagospodarowania terenu oraz 15 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Natomiast w bieżącym roku do Urzędu wpłynęło już prawie 180 wniosków o wydanie decyzji 

o warunkach zabudowy. W I kwartale 2025 r. ilość wniosków dwukrotnie przewyższyła liczbę 

wniosków złożonych w całym 2024 r. Patrząc na liczbę tych wniosków można stwierdzić, że 

ludzie są świadomi nadchodzących zmian w zagospodarowaniu przestrzennym. 

W ubiegłym roku zostało wydanych 40 postanowień opiniujących wstępne projekty 

podziału nieruchomości oraz 106 zaświadczeń o przeznaczeniu/położeniu działki  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 

Nowelizacja ustawy wydłuża  termin uchwalenia planu ogólnego gminy do 1 lipca 2026 

r., co oznacza dodatkowe pół roku obowiązywania istniejących studiów uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego, a tym samym dłuższy termin na uzyskanie 

decyzji o warunkach zabudowy.  

Uwag i zapytań nie było. 

 

 

 



Ocena transportu zbiorowego – dowóz dzieci do szkół oraz dowóz mieszkańców  

z terenu Gminy Niwiska do miast: Kolbuszowa oraz Mielec za 2024 r. 

Wójt Elżbieta Wróbel przekazała informację, że gmina Niwiska realizuje dowóz uczniów 

do szkół tj.: do Szkoły Podstawowej w Hucisku z Zapola i Leszcz oraz do Szkoły Podstawowej 

w Niwiskach - uczniów z odległego krańca wsi. Na trasie kierowca zabiera jedno dziecko do 

szkoły w Trześni. W ramach środków funduszu sołeckiego realizowany jest dowóz uczniów 

(mieszkańców) do Szkoły Podstawowej w Kosowach (umowa z przewoźnikiem). Do Szkoły 

Muzycznej I stopnia dowożona jest młodzież spoza gminy Niwiska. 

Na podstawie ustawy Prawo oświatowe (art. 39 pkt 4) obowiązkiem gminy jest 

zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu w czasie przewozu do szkoły 

podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją,  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do 

najbliższej szkoły ponadpodstawowej, jak również zapewnienie dzieciom i młodzieży  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 

ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. W 2024 r. gmina Niwiska zapewniała bezpłatny 

transport wraz z opiekunem dla czterech uczniów do Powiatowego Zespołu Placówek Szkolno 

-Wychowawczych w Mielcu. Gmina Niwiska zawarła także porozumienie z Gminą 

Kolbuszowa na dowóz ucznia niepełnosprawnego z miejscowości Przyłęk do Zespołu Szkół 

Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej.  

Radny Leszek Micek zapytał o wydatek zaplanowany w budżecie gminy związany  

z zakupem nowego samochodu do przewozu dzieci niepełnosprawnych do placówek 

oświatowych. Wójt gminy wyjaśniła, że wniosek o dofinansowanie tego zadania został złożony 

do PFRON-u, na ten moment nie został jeszcze rozpatrzony. 

 W kwestii transportu zbiorowego, szczegółową informację na temat ilości sprzedanych 

biletów w 2024 r. przygotowaną przez przewoźników przedstawił pracownik UG Niwiska 

Stanisław Staroń. Transport obsługują firmy: Usługi Transportowe Przewóz Osób i Ładunków 

Sławomir Bujak oraz Przewóz Osób Autobusem Kowalski Franciszek, na trasach do Mielca  

i do Kolbuszowej. 

Radny Stanisław Magda zapytał o koszt jednego wozokilometra. Uzyskał odpowiedź, że 

zgodnie z przetargiem w I kwartale 2025 r. koszt jednego wozokilometra to 3,90 zł. 

 



Informacja na temat ochrony przeciwpożarowej dotycząca wyposażenia w sprzęt jednostek 

OSP oraz systemów alarmowania i ostrzegania za okres do marca 2025 r. 

Informację o stanie bezpieczeństwa terenu Gminy Niwiska z zakresu zagrożeń 

przeciwpożarowych i działań operacyjnych jednostek OSP za 2024 r. przedstawiał na ostatniej 

sesji Rady Gminy (28 kwietnia) Komendant Gminny ZOG ZOSP RP mł. bryg. Adam Haptaś. 

Informacja ta stanowi załącznik do protokołu. Wójt Elżbieta Wróbel dodała, że Państwowa 

Straż Pożarna przeprowadzała przegląd we wszystkich jednostkach OSP działających na 

terenie gminy.  

Uwag i zapytań nie było. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała:                                   Przewodniczący Komisji Gospodarczej: 

 

                Kinga Saj                                                           Marek Świderski 


